
MERCAFIR S.C.P.A. 
 

1 

DELIBERAZIONE A CONTRARRE  AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE  A PROFESSIONISTA ESTERNO ALLA SOCIETA’ 

SERVIZIO   direzione generale 

Firenze lì,   19/12/18 

 Il Responsabile GIACOMO LUCIBELLO 

 VISTO  il Regolamento Economale di MERCAFIR S.C.P.A.  

   

NEL RISPETTO dei principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento trasparenza  

 RILEVATA l’esigenza di affidare l’incarico   per formalizzazione affidamento incarico  RIMBORSO SPESE DOMICILIAZIONE 

CORRISPONDENTE STUDIO DE RENZIS CASTALDI  IN ROMA (STUDIO SALVINI ESCALAR)PER CAUSA CASSAZIONE ORDINANZA 

17795.18 

  

DECRETA 

Art. 1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2.  Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economia   per quanto sopra indicato    

Art. 3. L’importo di spesa presunto (iva esclusa) ammonta  a €   1.622,40  oltre  IVA  

Art. 4. DISPONE l’avvio della  procedura di AFFIDAMENTO  

      x    Affidamento   INCARICO  STUDIO LEGALE ASSOCIATO DE RENZIS SONNINO VIALE S. LAVAGNINI FIRENZE 

P.IVA 05759170482 

 

 

 

ESCLUSO DALL’APPLICAZIONE DEL CODICE di cui all’art. 17 D. Lgs. 50/2016  

 

AFFIDAMENTO EFFETTUATO DIRETTAMENTE DAL RESPONSABILE IN QUANTO CAUSA IN CARICO A STUDIO DE RENZIS 

DAL 2010- SENTENZA EMESSA 2018 

 

Importo presunto da consuntivare € 1.622,40  

Fondi di bilancio 

  

Il Responsabile  Unico del Procedimento nominato con delega Assemblea in data 25/07/2017 

Giacomo Lucibello  

 

  

  

 



MERCAFIR S.C.P.A. 
 

2 

 

Riservato UFFICIO APPALTI 

RICHIESTA DI ACQUISTO    N. 595                    Del  19/12/2018                                    

CIG ZBB2667DBF   

L’Ufficio Appalti prende atto di quanto sopra e procede alla richiesta dell’Autocertificazione con 
le modalità di cui al DPR 445/2000 smi in ordine ai seguenti stati: 

- Iscrizione all’Albo dei professionisti di competenza  
- Eventuale abilitazione al patrocinio avanti le Giurisdizioni superiori e relativa data 
- Assenza di cause ostative a norma di legge a contrarre con la PA 
- Non aver riportato condanne per delitti non colposi o a pena detentiva per contravvenzioni e non essere 

stato sottoposto a misure di prevenzione o di sicurezza 
- Non aver precedenti giudiziari tra quelli ascrivibili nel casellario giudiziale ai sensi del DPR n. 313/2002 
- Non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimento penale 
- Non aver subito sanzioni disciplinari attivate dall’ordine di appartenenza in relazione all’esercizio della 

propria attività professionale  
- Non essersi resi colpevoli di false dichiarazioni 
- Non trovarsi nelle condizioni di esclusione previste dalla legge n. 575/65 e s.m.i. ( normativa antimafia) 
- Essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali ed assistenziali 

Richiede curriculum vitae  

(Per gli studi associati i requisiti e la documentazione si dovranno riferire a ciascun componente) 

Procede alla pubblicazione degli incarichi sul Sito istituzionale  - sez. Amministrazione Trasparente in conformità a 
quanto previsto al d. lgs. 33/2013. 

I dati raccolti saranno trattati ai fini del le disposizioni di legge  

Verificato quanto sopra si specifica che l’Impresa aggiudicataria sarà individuata mediante l’espletamento di apposita procedura ( evidenziare la   

- il pagamento verrà effettuato   previa verifica dell'esatto adempimento della prestazione, esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 Legge n. 
136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) con bonifico bancario, entro 60 giorni dalla presentazione di regolare fattura; 

 SI DA’ ATTO che  

- il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza, secondo l'uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere, anche via PEC, ai 
sensi dell'art. 32 - comma 14 - D. Lgs.vo n. 50/2016; 

-- al presente affidamento si applicano, le norme di cui al modello di organizzazione e controllo ai sensi del D. Lgs.vo n. 231/2001 e al codice etico 
pubblicato sul sito istituzionale di Mercafir S.C.p.A.. 

Pubblicazione sul sito della documentazione  ____SI__________________________________________________ 

 

 Firma Responsabile Ufficio Appalti_________ ANTONIA GALLO_____________________________________ 

 AUTORIZZAZIONE ALL’ACQUISTO  

 Firenze lì,          /           /  

Firma autorizzativa  SPESA 

Il Presidente   ………GIACOMO LUCIBELLO…..…………………….    

             Le firme,   sono state apposte sull'originale del presente atto e la presente determinazione è conservata in originale negli archivi di Mercafir 

scpa .                          
 








